
                 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                    OPĆINA BEREK 
             OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                                                            
KLASA: 810-01/23-01/04 
URBROJ: 2103-06-02-23-1 
Berek,  15. svibnja 2023. g. 
 
 
Na temelju članka 17. stavka 3. i članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i članka 47. Statuta Općine Berek (Službeni 
glasnik Općine Berek, 01/21) načelnik Općine Berek donosi 
 

O D L U K U 
o povjerenicima civilne zaštite Općine Berek i njihovim zamjenicima 

 
Članak 1. 

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici (nadalje: Povjerenici CZ) pripadnici su civilne 
zaštite i predstavljaju operativnu snagu za provođenje mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite Općine Berek. 
Na postupak mobilizacije (aktiviranja) i ostala pitanja u vezi Povjerenika CZ primjenjuju se 
propisi kojima se uređuje mobilizacija, uvjeti i način rada operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i ostali propisi iz oblasti civilne zaštite. 
 

Članak 2. 
Povjerenici CZ određuju se za naselje ili njegov dio ili više manjih naselja, načelno na svakih  
tri stotine stanovnika po jedan Povjerenik CZ i jedan zamjenik. 
 
Obaveze Povjerenika CZ su: 

- dužni su se odazvati pozivu načelnika Stožera CZ Općine Berek, 
- sudjeluju u pripremanju stanovnika za osobnu i uzajamnu zaštitu te usklađuju 

provođenje osobne i uzajamne zaštite, 
- daju obavijesti stanovnicima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te 

javne mobilizacije radi sudjelovanja u sustavu  civilne zaštite, 
- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, zbrinjavanja i drugih 

mjera CZ, 
- organiziraju zaštitu i spašavanje ranjivih skupina,  
- provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje na stambenim 

zgradama u području svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju CZ, 
- obavljaju druge poslove i zadaće prema nalozima općinskog načelnika i/ili 

načelnika Stožera CZ. 
 
 

Članak 3. 
Za područje Općine Berek imenuje se ukupno šest Povjerenika i šest zamjenika, sa sljedećim 
naseljima u mjerodavnosti: 



 
1. Za naselje Berek: 
   
a/ Dio naselja južno od raskrsnice kod zgrade Općine: 
      1. Povjerenik CZ:  Branimir Jambrišak, Berek 183, 099/599-7414  
      2. Zamjenik povjerenika je: Matija Đuričić, Berek 163, 099/332-5108 
 
b/ Dio naselja Sjeverno i istočno od zgrade Općine 
      1. Povjerenik CZ:  Stjepan Šantalab, Berek 63, 099/767-8003.  
      2. Zamjenik povjerenika je: Matija Gazica, Berek 57, 099/641-8111 
 
2. Za naselja Novo Selo Garešničko, Gornja Garešnica i Podgarić: 
      1. Povjerenik CZ:  Barilarić Ivica, Gornja Garešnica, 47, 043/540-014  
      2. Zamjenik povjerenika je: Ranko Kajgana, Podgarić 4, 043/540-160 
       
3. Za naselja Begovača, Oštri Zid i Šimljanik: 
       1. Povjerenik CZ:  Dragomir Semrad, Begovača 32, 098/251-764 
      2. Zamjenik povjerenika je: Sudar Ivica, Oštri Zid 112, 043/549-106 
 
4. Za naselja Potok, Ruškovac i Kostanjevac: 
       1. Povjerenik CZ:  Markač Vlado, Potok 21,  098/1331-917 
       2. Zamjenik povjerenika je: Kristijan Marković, Ruškovac 72, 091/4944-018 
  
5. Za naselja Krivaja, Šimljana i Šimljanica: 
       1. Povjerenik CZ:  Herceg Zlatko, Krivaja 9, 095/379-9299 
       2. Zamjenik povjerenika je: Mikulić Ivan, Šimljana 54, 098/913-0568. 
  
 

Članak 4. 
Sa imenovanim Povjerenicima CZ i njihovim zamjenicima provesti će se osposobljavanje te 
upoznavanje sa sustavom CZ Općine, te načinima djelovanja. 
Povjerenici CZ i njihovi zamjenici koristiti će potporu članova Mjesnih odbora naselja općine. 
 

Članak 5. 
Stručne i administrativno-tehničke poslove za provođenje ove Odluke obavljati će pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 
 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu, prestaje važiti Odluka o imenovanju povjerenika i zamjenika 
povjerenika civilne zaštite na području Općine Berek, KLASA: 810-01/17-02-1, URBROJ: 
2123/02-02-17-1 od 05.10.2017. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku Općine Berek.  
   
 
 

                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK 
Mato Tonković 

 
 


